
Consiglio regionale della Campania

Decreto n. 70 del 23 dicembre 2024

Oggetto Decreto di nomina dei componenti della Consulta regionale per la cooperazione - legge regionale

n. 37 del 21 dicembre 2012

Repertoriato dal Segretario Generale dott. Mario Vasco

Firmato dal Presidente dott. Gennaro Oliviero

Dichiarazione di conformità della copia cartacea:

Estremi elettronici dei documenti

Il presente documento, ai sensi del D.Lgs.vo 82/2005 e successive modificazioni è copia

conforme cartacea del provvedimento originale in formato elettronico, firmato elettronicamente,

conservato in banca dati del Consiglio regionale della Campania.

Doumento Primario : 10C857C1A9D403EFDBD56664BD0ECF20CC6F3199DA5D8C740B0F57899B1AFD5E



“Consiglio regionale della Campania”

Il Presidente

OGGETTO: Decreto di nomina dei componenti della Consulta regionale per la cooperazione - legge regionale n. 37 del 21
dicembre 2012

Decreto n. 70 del 23 Dicembre  2024



Il Presidente

PREMESSO che

 la  legge  regionale  21 dicembre 2012,  n.  37,  all’articolo 8  ha istituito  la  Consulta  regionale  per  la
cooperazione presso il Consiglio regionale della Campania;

 tale organismo è composto dai seguenti componenti: 

a) un Consigliere regionale, individuato dal Presidente del Consiglio regionale, che la presiede; 
b) due  componenti  della  Commissione  consiliare  permanente  per  le  attività  produttive,  uno  in

rappresentanza della maggioranza ed uno in rappresentanza dell’opposizione; 
c) tre esperti di problemi della cooperazione, designati dal Consiglio regionale;
d) un rappresentante per ciascuna delle organizzazioni regionali del movimento cooperativo previsto

dal comma 2 dell’articolo 1 della richiamata legge regionale n. 37/2012 e ss.mm.ii.;

 per la designazione del Consiglio regionale di tre esperti in materia di cooperazione, di cui alla lettera
c), sono state adottate le procedure previste dalla legge regionale 7 agosto 1996, n. 17 e ss.mm.ii.;

 è stato indetto, pertanto, un avviso, pubblicato sul Burc n. 5 dell’11 Gennaio 2021, per la presentazione
della candidatura per la nomina di tre esperti di problemi della cooperazione nella Consulta regionale
della cooperazione;

 sono stati pubblicati, sul sito internet del Consiglio regionale della Campania nella sezione Nomine, gli
elenchi  degli  esiti  delle  proposte  di  candidature  per  la  nomina  di  tre  esperti  nei  problemi  della
cooperazione nella Consulta regionale della cooperazione “ammissibili e non ammissibili”;

 che occorre senz'altro procedere a tale nomina e che la competenza, non avendo provveduto il Consiglio
regionale nelle sedute dei giorni 18 maggio 2021, 29 giugno 2021, 13 luglio 2021 e 30 novembre 2021
nelle quali l’argomento risulta iscritto all’ordine del giorno, è trasferita in via sostitutiva al Presidente
del Consiglio regionale, ai sensi dell'articolo 9, comma 6 della citata legge regionale n. 17/96;  

CONSIDERATO 

 che  è  necessario  assicurare  il  funzionamento  della  Consulta  che  svolge  un  ruolo  rilevante  per  la
valutazione  dello  stato  della  cooperazione  e  gli  effetti  degli  interventi  regionali  a  sostegno  della
medesima cooperazione;

PRESO ATTO
 
 che relativamente alla lettera  a)  è affidato l’incarico di  presiedere  la citata Consulta  al  Consigliere

regionale CIRILLO LUIGI;

 che relativamente alla lettera b) risultano pervenute dalla Commissione consiliare permanente per le
attività produttive, le seguenti designazioni:

- VENANZONI DIEGO, in rappresentanza della maggioranza;
- CARPENTIERI NUNZIO, in rappresentanza dell’opposizione;

 che relativamente alla lettera d) risultano pervenute alla competente struttura consiliare le designazioni
dei rappresentanti delle organizzazioni regionali del movimento cooperativo di cui al comma 2, dell’art. 1
della legge regionale 37/2012 e ss.mm.ii.,



VISTI 

 la legge regionale 21 dicembre 2012, n. 37, articolo 8;
 la legge regionale 7 agosto 1996, n. 17;
 le  designazioni  pervenute  corredate  dalle  dichiarazioni  aggiornate  di  responsabilità  relative  alla

insussistenza  di  situazioni  di  incompatibilità  e  di  inconferibilità  ai  sensi  del  D.Lgs.  n.  39/2013  e
successive modifiche;

 le proposte di candidatura pervenute alla competente struttura del Consiglio regionale,  di cui all’avviso
pubblicato  sul  BURC  n.  5  dell’11  Gennaio  2021,  corredate  dai  curricula  vitae  e  dalle  dichiarazioni
aggiornate di responsabilità relative alla insussistenza di situazioni di incompatibilità e di inconferibilità
ai sensi del D.Lgs. n. 39/2013 e successive modifiche;

DECRETA

ai sensi dell'articolo 9, comma 6 della citata legge regionale n. 17/96 e per i motivi esposti in premessa che
qui si intendono integralmente trascritti:

 di costituire presso il Consiglio regionale, ai sensi del comma 2 dell’articolo 9 della legge regionale n. 37
del 21 dicembre 2012, la Consulta regionale per la cooperazione, così composta:

a) il Consigliere regionale CIRILLO LUIGI - Presidente;

b) il Consigliere regionale VENANZONI DIEGO, componente in rappresentanza della maggioranza;

c) il Consigliere regionale CARPENTIERI NUNZIO, componente in rappresentanza della minoranza;

d) ASSENI PASQUALE, nato a Napoli - esperto in problemi della cooperazione;

e) CARBONE ALDO, nato a Salerno - esperto in problemi della cooperazione;

f) SCIFO EMANUELE, nato a Battipaglia (Sa) - esperto in problemi della cooperazione;

g) SCOGNAMIGLIO GENNARO, nato ad Ercolano (Na), rappresentante della UNCI Campania;

h) CEPRANO ANNA, nata a Casagiove (Ce), rappresentante della Lega regionale delle cooperative e
mutue della Campania

i) COLOSIMO GIUSEPPINA, nata a Napoli, rappresentante della AGCI Campania;

j) FANFARILLO PAOLA, nata a Reggio Calabria, rappresentante della UN.I.COOP. Campania;

 di precisare che,  ai  sensi  della legge n.  37/2012,  la Consulta resta in carica per la durata dell’intera
legislatura, è rinnovata entro sessanta giorni dalla data di insediamento del nuovo Consiglio regionale e
che la partecipazione dei membri ai lavori della Consulta è a titolo gratuito.

 di  trasmettere  il  presente  decreto  al  Presidente  della  Giunta  regionale,  al  Segretario  Generale  del
Consiglio regionale, alla Direzione Generale Attività Legislativa, al Servizio di supporto al Co.re.com ed
agli Organismi, all’Ufficio Prevenzione della Corruzione, Trasparenza e Privacy per la pubblicazione sul
sito istituzionale del Consiglio regionale e ai nominati.

  Gennaro OLIVIERO


		2024-12-23T13:21:20+0100
	Gennaro Oliviero




